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为实现预期的性能结果，您进行了哪些投资?

全面了解您的系统支持和维护不仅有助于您综合把握已知

的费用，还能够让一些隐性成本浮出水面。1 为确保系统在整

个生命周期内有效支持日常运营需求，组织需要投入专门的资

金——也就是管理专业无线通信系统的总体拥有成本 (TCO,Total 
Cost of Ownership)。这一点十分重要，有助于您合理认识维持最

高网络可用性和优化系统性能所需的投资和资源，据此您可以

更好地分配预算，并确定相关工作是采用内部支持还是交由可

信的合作伙伴管理。

 
本文根据公共安全机构和任务关键型企业的性能级别要求

，综合介绍了管理专业无线通信系统所需的资源和工具。以下

全面的信息评估可帮助您对相关成本形成准确的认识，并思考

托管服务提供商是否是满足您的专业无线通信系统管理需求的

最经济高效之选。
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在关键业务和关键任务运营中，以陆地移动无线电系统 (LMR) 为代表的专业无线通信系统的维护需要大量的资源

。从定期维护到升级到第三方厂商和安全服务，您的总体系统管理成本因组织运营需求的不同而有所差异。
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了解您的资本支出周期

如今的专业无线通信系统大多采用基于 IP 的技术、应用和数据来支持关键运营

，因此连续的支持和维护成为确保系统更新换代的必然要求。系统老化的时间越长

，升级的意义就越大，所需的费用也越高。即使是一流的最新系统也应该计划升级

，因此这不仅会形成资本支出，还会产生不可预见的成本，比如网络组件故障带来

的设备更换。而解决这一问题就需要建立备件库存和管理流程，这又是一笔支出。

与其他技术一样，您的专业无线通信系统可能会出现性能问题，部件需要维修、更

换或更新；系统安全和操作软件需要通过更新来避免系统漏洞、提升性能以及为用户提

供最新功能；预防性维护需要定期实施，以保持系统可靠性；容量和覆盖率也将随着您

的运营开展而波动。

以上任何一项任务稍有疏忽都有可能最终导致通信中断或网络宕机。大部分机构和

组织通过网络运营中心 (NOC,Network Operations Center) 来支持和了解持续的系统管理需

求，但是获取和维护合适的 NOC 资源和技术对大部分组织来说都并非易事。因此，其中

一些开始选择值得信赖的合作伙伴，采取责任共享或直接外包的方式，希望能够降低成

本并获取顶级网络管理工具和系统专家的优势。2 

关键运营需要进行不间断的网络监控，您的 NOC 必须要具备卓越的系统管理流程，

支持 24x7x365 全天候运营，并敏锐地响应上述所有任务。有了合适的团队，您才能够在

数以千计的日常系统事件中准确找出关键网络故障。为更快速地解决系统意外事故，您

的 NOC 还必须要具备随时评估和远程解决问题的能力。
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安全保护是另一项最常被忽视的日常花销来源。关键基础设施是黑客

最重要的目标。由于黑客现在无需直接连接互联网便可入侵网络，无懈可

击的专业无线通信网络已经成为一去不复返的奢侈。全球各地都有破坏关

键任务运营的勒索软件事件曝出，这表明没有任何组织能够完全对网络攻

击免疫。为防止入侵和保护您的系统，您需要使用预先测试的安全软件连

续一致地为系统打补丁，主动加强安全监控，对内部团队成员和外部合作

伙伴实行达成共识的政策，并定期执行网络安全风险评估。任何一项安全

要素稍有不慎就有可能导致系统漏洞。

去年，网络犯罪数量增加了 23%，公用事业和能源领域、制造业、交

通运输业和公共部门分别投入了 1,720 万、1,022 万、737 万、828 万美元

保护网络安全。3 如果您的系统遭到攻击，您的团队能否快速处理运营和

财务问题，同时应对连带的公关危机？

系统漏洞防护投资

安全成本

主动安全监控

书面安全政策和程序

定期风险评估

安全补丁
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网络攻击：发生是必然的，
关键是何时发生
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一流的网络安全需要专门的安全运营中心、测试补丁的实验室以及优秀的认证安全专家，
您都算进去了吗？

您的网络安全 TCO 是否涵盖全面？

资源或工具

补丁测试实验室

补丁测试工程师（至少两名）

修补操作支持成本

安全运营中心

安全运营中心支持

安全运营中心分析师（ 2 或 3 人）

安全团队培训

总计

第一年成本

$1,000,000 

$200,000 

$250,000 

$1,000,000 

$2,000,000 

$180,000 

$10,000 

$4,640,000 

第二年成本

$200,000 

$250,000 

$2,000,000 

$180,000 

$10,000 

$2,640,000 

第三年成本

$200,000 

$250,000 

$2,000,000 

$180,000 

$10,000 

$2,640,000 

*实际节省的总体拥有成本因系统规模和运营需求的不同而有所差异。
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高技能人才因素浅析

您的员工对系统管理运营至关重要，从网络监控到现场服

务和安全，团队的技能是实现系统性能成效的重要推动力量。

您的团队应该精通从传统射频技术到基于 IP 的技术和数据分

析的一切专业知识。

 
对于网络监控，您需要为团队配备合适的工具和技术，以

有效监控和维护系统。从配置系统规则到检测关键警报和识别

问题，该团队必须要掌握配置运营工具的一切技能。有了合适

的团队，您才能够优化系统覆盖率、容量和可用性，同时预防

和预测中断事故。请不要忘记现场服务和预防性维护还需要远

程运营，而且您还需要解决用户在通话组管理和配置方面的需

求。

 
除了网络管理专员之外，负责打补丁、监控和风险评估的

安全专家也很有必要，但招纳、吸引并留住高素质人才并不简

单。这些人员需要确保通信和网络传输数据的完整性、机密性

和可用性。没有他们，您的系统就容易遭到入侵，面临网络瘫

痪风险。

通信主管

现场服务人员

网络监控团队

网络配置人员

安全团队

用户支持技术专家

最后是您的通信主管。此人负责协调您的系统运营，代表

您与跨职能利益相关方和预算主管机构打交道。这样一位深谙

运营和技术演进需求的专家对于确保您的系统正常运行和性能

达标十分重要。

 
所有这些高技能人才全都不可或缺。评估系统运营时您会

发现，保证您有合适的方法和预算去招募、培训和留住这些人

员对运营非常关键。同时，这也是一笔不小的花销。

人员
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识别您的杂项支出

很多其他系统管理费用也是系统维护成本的重要组成部分，

您注意到了吗？有些管理工作因为缺乏内部资源而外包了出去，

有些费用则直接包含在业务中，比如频率许可管理、场地和设施

维护、HVAC 、设施、信号塔检查、链路维护和监控、燃气和电

源供应等。这些服务对于确保系统正常运转和运营符合公共安全

标准来说一项都不能少。

杂项支出

天线和线缆

链路解决方案*
燃气和电源供应

频率许可管理

场地和设施

HVAC 服务和设施

站点租赁

培训

信号塔检查和照明

*维护、预防性维护和技术支持

转变思维模式，从硬件维护改成基于 IP 的系统维护 

如今的专业无线通信系统已经今非昔比。数十年来，它从模拟网络大规模地转变成基于 IP 
的软件驱动型和任务关键型网络，带来了互操作性、地理围栏跟踪和生物识别技术等特性，让

公共安全组织变得更加高效和智能。

当前专业无线通信系统的维护和支持也应先从理念上进行转变。无论是定期更新和升级，

还是网络监控和网络安全措施，都应该嵌入到您的系统管理实践中。



您处在哪个阶段？

您是否仔细盘点过所有这些成本？如果没有，您可以通过

本文更全面地了解据究竟投入多少成本才能有效维护您的专业

无线通信系统、确保系统可用性并实现最终用户所需的性能成

效。您可以更好地评估您的运营状况，找出差距和改善的机会

，并且明智地决定是使用内部资源实施系统管理运营，还是更

经济高效地将其外包给托管服务合作伙伴。

 
作为关键任务通信产品与服务领域的全球领导者，摩托罗

拉系统具备帮您管理系统运营所需的专业资源。凭借对全球 
500 多个专业无线通信系统的管理经验，我们深知真正重要的

不是拥有合适的技术，而是帮助客户网络实现目标性能成效。

在这个分秒必争，不容断网的时代，我们有能力在当下和未来

为您的组织提供高质量的服务。
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如欲了解我们如何帮助您实现性能目标和预期结果，

请联系我们。我们拥有一支由托管服务专家组成的专门团

队，能够释放您的时间和资源，从而让您专注于您的核心

使命：拯救生命。


